別記様式第１号の６

ぎふクリーン農業生産登録更新申請書
                                                                令和    年    月　　日
　岐阜県知事  様
                                              住　　所　　〒

                                             (団体又は法人にあっては､代表者等の所在地)

                                              氏　　名　　　　　　　　     　   　 印
                                             (団体又は法人にあっては､名称及び代表者名)

                                              電話番号
                         　（栽培者以外の者） 住　　所　　〒

                             ※連名の場合    (団体又は法人にあっては､代表者等の所在地)
　                              のみ記入       氏　　名                     　　　印
                                             (団体又は法人にあっては､名称及び代表者名)

                                              電話番号

　ぎふクリーン農業表示要綱第８条第２項の規定により、下記のとおり申請します。
記
１　生産登録内容
	生産登録区分

	生産登録番号

	生産登録年月日

	生産登録者名
	栽　　培　　者

	栽培者以外の者

	品目名（農産物の種類）

	生産ほ場の所在地
	                                  　　   他　　筆

	栽培規模

	構成員数

	化学合成農薬の使用回数
	                             回以下

	化学肥料の使用量
	                             Ｎｋｇ / １０ａ以下

２　乾燥調製又はとう精等内容（米、麦、大豆、そば及び茶等）
	施設の所在地
	主な機械・機具の名称
	規模・能力
	乾燥調製行程の概要

（注１）米、麦、大豆、そば及び茶等で乾燥調整又はとう精等を行う場合は、記入すること
（注２）乾燥調整又はとう精等を行わない場合は、記入しないこと
３　残留農薬自主検査を行った年度の実作付面積
	年　度
	実作付面積

	           ha

４　残留農薬自主検査に関する表示
	表示をする
	表示をしない

　（注１）該当する登録区分に○印で囲むこと。
　（注２）表示する場合は毎年、別に定める件数の検査が必要です。
５　ＧＡＰ手法の導入
	導入する
	導入しない

　（注１）該当する導入状況に○印で囲むこと。
６　添付資料
（１）生産履歴がわかる書類（以下、生産履歴という）
　更新申請時の直近の作付けに係るもの１部 （土耕栽培の化学合成農薬及び化学肥料を使用しない栽培、養液栽培の化学合成農薬を使用しない栽培区分にあっては、栽培する品目が複数ある場合は品目ごとに1部）
ただし、複数の農業者で構成する団体（以下、「団体登録者」という。）の場合には、構成員の１割に相当する部数の生産履歴を提出すること。履歴で使用されている肥料に含まれる窒素成分が分かる資料。
（２）残留農薬自主検査（又は行政機関による検査）の結果及び検査対象の農薬の使用履歴がわかる書類。ただし、花き、きのこ類、化学合成農薬の使用回数が０のものについては必要としない。
（３）ぎふクリーン農業表示制度登録内容の県ホームページ等への情報公開に関する許諾書
 　　（別記様式第１号の４）
（４）更新前の登録証

（５）ＧＡＰ手法を導入している場合は、ＧＡＰ内部監査結果
更新申請時の直近年度のもの１部。

ただし、団体登録者の場合には、構成員の１割に相当する部数を提出すること。
（６）ＧＡＰの第三者認証を受けている場合は、有効期限内の認証書等
（注１）土耕栽培の化学合成農薬及び化学肥料を使用しない栽培、養液栽培の化学合成農薬を使用しない栽培区分にあっては、登録品目が複数ある場合は、生産登録内容の「品目名（農産物の種類）」の欄に農産物の種類（普通作物、野菜、果樹、特作）を記載し、更新する品目全ての生産履歴及び更新前の登録証を添付すること
（要領第８条第２項関係）
参考様式１
        令和　年度ぎふクリーン農業栽培記録
	生産登録番号
	生　産　登　録　者
	品目名(品種)
	生産ほ場に関すること

	住所

氏名

電話

	ほ場の所在地
栽培規模

	種子消毒・購入苗の防除について記入

	農　薬　名
	使用時期

	 作　　業　　内　　容
	使　　　　　用　　　　　資　　　　　材

	作　業　名
	月　日

	施　肥　・　土づくり
	病　害　虫　・　雑　草　防　除

	資　材　名

	使用量
(10aあたり)
	使用時期

	N

	P

	K

	農　薬　名

	希釈倍率・
使用量
(10aあたり)
	使用時期
（収穫前日数）

	うち化成N

 ＊化学合成農薬使用回数と化学肥料のカウント対象外となる期間についても記入してください。
別記様式第１号の４
ぎふクリーン農業表示制度登録内容の県ホームページ等への情報公開に関する許諾書
令和　　年　　月　　日
岐阜県知事　様
                                                住  所
                                               （団体又は法人にあっては代表者の所在地）
                                              　氏  名                              印
                                               （団体又は法人にあっては名称及び代表者名）
                                                電話番号
                          （栽培者以外の者）    住  所
                           ※連名の場合のみ   （団体又は法人にあっては代表者の所在地）
                             記入             　氏  名                              印
                                              （団体又は法人にあっては名称及び代表者名）
                                                電話番号
  令和　　年　　月　　日付けで申請しました内容について、県ホームページ等において情報公開することに関する許諾について下記のとおりです。

記

	掲　載　項　目
	諾　否
	掲　載　内　容

	登録者氏名

	申請書の内容で掲載

それ以外の名称で掲載(　　　　　　　　　　　　　）

	連

絡

先

	住所

	申請書の内容で掲載

	電話番号

	申請書の内容で掲載

	ＦＡＸ

	ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ

	Ｅ－メール

【記入に関しての注意事項】

· 掲載内容は、登録番号、登録年月日、農産物名、登録者氏名、住所、栽培方法、電話番号、FAX、ホームページアドレス、E-mailとする
· 掲載項目ごとに諾否の回答をする。
· 諾否の欄には、掲載を承諾していただける場合：○、掲載を承諾していただけない場合：×を記入。
· 上記の項目の全てに承諾をしていただけない場合も、以下の情報については申請書・通知書の内容で掲載しますのでご了承ください。
登録番号、登録年月日、農産物名、栽培方法

· 登録者が連名の場合は両者の合意を得た上でご記入ください。
· 連絡先のＦＡＸ、ホームページアドレス、Ｅーメールについては許諾する場合には掲載内容を記入する。
別紙様式１
                                                          　　　　 令和　年　月　日
　岐阜県知事　古田　肇　様
                                                      　　確認者所在地
                                                      　　確認者名             印
ぎふクリーン農業表示制度における登録更新に係る生産履歴の確認について
  「ぎふクリーン農業表示制度における登録更新に係る運用について」の「第７　生産履歴の内容確認」については以下の事項を確認したことを証明します。
記
１　確認対象者
	登録番号

	登録者名

	構成員数

	確認対象者数

２　確認した事項
＜生産履歴＞
	確　　認　　事　　項
	確認の有無※

	（１）生産履歴における記載すべき事項

	（２）化学肥料由来の窒素成分量が現在登録中のぎふクリーン農業生　　　　産登録通知書（登録変更通知書）に記載された使用量以下であること

	（３）化学合成農薬の使用回数が現在登録中のぎふクリーン農業生産　　　　登録通知書（登録変更通知書）に記載された使用回数以下であること

	（４）農薬使用基準に違反していないこと

＜製造履歴＞
	 　　　　　　  　 確　　認　　事　　項
	 確認の有無※

	（１）製造履歴における記載すべき事項

	（２）ぎふクリーン農産物加工食品製造基準で認められる原材料以外の使用がないこと

　　※
· 確認した事項については○を記載する。
· 生産（製造）履歴表の代表を１部添付
· 不適正な事項が認められた場合には、 「３．不適正な内容」に具体的な内容を記載すること
３　不適正な内容

別紙様式２

                                                          　 　　　　令和　年　月　日
岐阜県知事　古田　肇　様
                                                      　　確認者所在地
                                                      　　確認者名            　　 印
　　　ぎふクリーン農業表示制度における登録更新に係る残留農薬自主検査結果の
　　　確認について
  「ぎふクリーン農業表示制度における登録更新に係る運用について」の「第８　残留農薬自主検査結果の内容確認」については以下の事項を確認したことを証明します。
記
１　確認対象者
	登録番号

	登録者名

	農作物名

	構成員数

	栽培実面積ha

	検査点数

２　確認した事項
	確　　認　　事　　項
	確認の有無※

	（１）食品衛生法で定められている残留基準を超過していないこと

	（２）農薬取締法の使用基準に違反した農薬が検出されないこと

· ・　確認した事項については○を記載する
· 残留農薬自主検査結果の代表を１部添付
· 不適正な事項が認められた場合には、 「３．不適正な内容」に具体的な内容を記載すること
３　不適正な内容

別紙様式５

　　                                                        　　　 令和　年　月　日
岐阜県知事　古田　肇　様
                                                更新申請者名    　　　　　　　　　  印
ぎふクリーン農業表示制度における登録更新に係る講習会実績について（報告）
  「ぎふクリーン農業表示制度における登録更新に係る運用について」の「第10　更新講習会」については下記のとおり報告します。
記
１．更新申請者氏名
２．登録番号
３．講習会開催実績
	開催日時

	 開催場所

	参加人数

	講習会内容

     ※講習会で使用した資料等を添付

（要領第８条第２項関係）
参考様式７
令和　　年度内部監査結果報告
	生産者氏名

	監査員氏名

	内部監査日
	　　　月　　日

	改善が必要と判断された

点検項目
	不適合内容
	改善指示

※内部監査結果を記入したＧＡＰチェックリストを添付する。

（要領第８条第２項関係）
参考様式６
令和　　年度ＧＡＰチェックリスト

	生産者氏名

	自己点検日
	　　　月　　日

	内部監査日
	　　　月　　日

	区分
	点検項目
	自己点検結果
	内部監査結果

	食品（農産物）安全
	農薬
	適正使用

	危害防止（農薬残留防止）

	適正保管

	肥料
	適正使用

	適正保管

	水
	安全性確認

	収穫
	品質・衛生管理

	出荷

・調製
	適正管理

	環境保全

	廃棄物処理

	労働安全

	作業者の安全管理

	確認改善

別紙様式３
                                                          　　　　 令和　年　月　日
　岐阜県知事　古田　肇　様
                                                      　　確認者所在地
                                                      　　確認者名             印
　　　ぎふクリーン農業表示制度における登録更新に係るＧＡＰ内部監査結果の確認
　　　について
  「ぎふクリーン農業表示制度における登録更新に係る運用について」の「第９　ＧＡＰ内部監査結果の内容確認」については以下の事項を確認したことを証明します。
記
１　確認対象者
	登録番号

	登録者名

	構成員数

	確認対象者数

２　確認した事項
	確　　認　　事　　項
	確認の有無※

	（１）内部監査結果報告に記載すべき事項

	（２）適合していると判定された点検項目の割合が６割以上であること

· ・　確認した事項については○を記載する
· 内部監査結果を記入したＧＡＰチェックリストの代表を１部添付
· 不適正な事項が認められた場合には、 「３．不適正な内容」に具体的な内容を記載すること
３　不適正な内容

団体登録の場合に必要な書類

団体登録の場合に必要な書類

団体登録の場合に必要な書類

GAP導入者に必要な書類

団体登録のGAP導入者に必要な書類